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Әл-Фа ра би атын да ғы Қа зақ ұлт тық уни вер си те ті нің Ха-
лы қа ра лық қа ты нас тар фа куль те ті биыл ғы жы лы өзі нің 20 
жыл ды ғын атап өту де. Бұл ме рейт ой – Қа зақ хан ды ғы ның 550 
жыл дық, Бі рік кен Ұлт тар Ұйымы ның 70 жыл дық атау лы күн-
де рі мен тұс па-тұс кел ді. Бұл та ри хи заң ды лық іс пет тес, өйт ке ні 
Қа зақ хан ды ғы ның да му үде рі сі де, БҰҰ-ның не гіз гі қыз ме ті де 
ха лы қа ра лық қа ты нас тар дың не гі зін де өр бі ге ні анық. 

ХХ ға сыр дың со ңын да тәуел сіз Қа зақ елі әлем ел де рі мен 
те ре зе сі тең ел дер қа та рын да қа рым-қа ты нас та рын ны ғайт ып, 
да му қар қы нын үде те түс ті. Ха лы қа ра лық қа ты нас тар са ла сын-
да ғы ма ман дар ды ар найы да йын дау мүм кін ді гі тек елі міз дің 
ха лы қа ра лық қа ты нас тар жүйесі не дер бес ел ре тін де қа тыс-
уын ың не гі зін де ға на жү зе ге ас ты. Сол рет те тәуел сіз Қа зақ елі-
нің мәр те бе сін әлем дік дең гейде та ныс ты ру ға, әлем ел де рі мен 
ын ты мақ тас тық ты қа лып тас ты ру ға ат са лы сып жүр ген дер дің 
бір қа та ры әл-Фа ра би атын да ғы Қа зақ ұлт тық уни вер си те ті нің 
Ха лы қа ра лық қа ты нас тар фа куль те ті нен бі лім алып шық қан тү-
лек тер екен ді гі дау сыз.

Ха лы қа ра лық қа ты нас тар фа куль те тін де бі лім ала тын жас 
ұр пақ ұлт тық та ным-та ри хы мыз ды те рең зер де леп, сол ар қы-
лы ұлт жан ды лық ру хын шың дау мен бір ге, Қа зақ елі нің әлем-
дік қауым дас тық та ғы бе де лін бе кем деу ге, Ұлы да ла дип ло-
ма тиясын әрі қа рай абы рой мен жал ғас ты ру ға тәр биеле ну де. 
Өйт ке ні, бү гін гі жас тар – ер тең гі күн нің бо ла ша ғы. Олар дың 
ке ле ше гі не аса зор мән бе ріп, бі лі мі мен тәр биесі не, иман ды-
лы ғы мен адам гер ші лі гі не, бо йын да ғы ең асыл қа сиет те рі не 
қы зы ғу шы лық та ны ту, олар ға ба ғыт-бағ дар сіл теу – ұс таз дар 
қауымы ның ең бас ты мақ са ты әрі мін де ті.

Сан ға сыр лық та ри хы мыз да мақ тан тұ тар, ұлт ал дын да-
ғы адал қыз ме ті нен бү гін гі міз бен бо ла ша ғы мыз үшін ғиб рат 
алар, өмір де өне ге лі із қал дыр ған ұлы тұл ға лар аз бол ма ған. Со-
лар дың қа та ры на ақ жау лық ты ана, асыл әже, ар дақ ты ұс таз – 
Жам ба ты ро ва Гүл жау һар Ша ға тай қы зын да жат қы зу ға бо ла ды. 
Мұх тар Әуе зов тың: «Әйел – бір қо лы мен бе сік ті тер бет се, бір 
қо лы мен әлем ді тер бе те ді» – де ген на қыл сө зі Г.Ш. Жам ба ты ро-
ва сияқ ты тұл ға ға ар нап айт ыл ған дай. 

Бү гін гі кү ні уни вер си тет те гі ал ды 80 жыл дық та ри хы бар 
фа куль тетте рі мен те пе-тең мәр те бе ге ие бол ған Ха лы қа ра лық 

ӨМІР ДЕ ӨНЕ ГЕ ЛІ  
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ХА ЛЫ ҚА РА ЛЫҚ  
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Өмір де өне ге лі  із қал дыр ған,  ха лы қа ра лық  қа ты нас тар  фа куль те ті нің  тұң ғыш де ка ны – Гүл жау һар  Ша ға тай қы зы...

қа ты нас тар фа куль те ті нің қа лып та су, да му та ри-
хы ҚазҰУ про фес со ры Жам ба ты ро ва Гүл жау һар 
Ша ға тай қы зы ның есі мі мен ті ке лей бай ла ныс ты.

Жам ба ты ро ва Гүл жау һар Ша ға тай қы зы ның 
өмір жо лы, па ра са ты – бү гін гі ұр пақ қа өне ге. 
Жам ба ты ро ва Гүл жау һар Ша ға тай қы зы ның өне-
ге лі өмі рін жас ұр пақ қа жан-жақ ты на си хат тау, 
та ныс ты ру – ұла ғат ты ұс таз дың тә лім-тәр бие сін 
көр ген біз дер дің па ры зы мыз. 

Жам ба ты ро ва Гүл жау һар Ша ға тай қы зы 1943 
жы лы 29 ма мыр да Ре сей дің Че ля бі об лы сы, Вер-
нен ауда нын да ғы «Солн це» се ло сын да дү ниеге 
кел ген. Жиені Арун Жан ба ты ров өз ес те лі гін де 
ата-ба ба ла ры ның қа зақ же рін де өмір сү ріп, ке-
йін , ХХ ға сыр дың 20-30-жыл да рын да ғы ашар-
шы лық ке зін де Ре сей аума ғы на ау ған да рын 
жа за ды. Гүл жау һар Ша ға тай қы зы көп ба ла лы 
жа нұяда тә лім-тәр бие алып, өмір дің бі раз қиын-
шы лық та рын да ба сы нан өт кер ген ді гі аян. Өзі-
нің ұт қыр мі не зі мен бі лім ге де ген құш тар лы ғы 
1961 жы лы Че ля бі об лы сын да ғы Чес мен ауда ны-
ның Горь кий ор та мек те бін үз дік ба ға мен бі тір-
ген нен ке йін  Че ля бі қа ла сын да ғы Мем ле кет тік 
пе да го ги ка лық инс ти тут тың та рих фа куль те ті не 
тү су ге мүм кін дік ту ғы за ды. Де ген мен, ел ге, ата-
ме кен ге де ген ұм ты лыс 1963 жы лы С.М. Ки ров 
атын да ғы Қа зақ мем ле кет тік уни вер си те ті нің 
та рих фа куль те ті не ауысу мен аяқ тал ды. Қаз МУ-
де гі бі лі мін 1966 жы лы то лық та мам дайды. 

Орыс то пы ра ғын да дү ниеге ке ліп, орыс мек-
те бін де тә лім-тәр бие ал ған Гүл жау һар Ша ға тай-
қы зы на Қа зақ елі нің бел ді уни вер си те тін де де 
орыс бө лі мін де оқ уына ту ра кел ген еді. Де ген-
мен, қа зақ ті лін үйре ну ге де ген тал пы ны сы мен 
ана ті лі нің қа ді рін қас тер лей білуін ің нә ти же сі 
ке йін  тіп ті қа зақ топ та рын да өте жо ға ры дә ре-
же де са па лы да, қы зық ты дә ріс тер оқу дең ге йіне 
жет кіз ген еді. Дә ріс оқу ке зін де қан дай да бір 
саяси оқи ға ны бей не лі, ай шық ты, жа тық, қа ра-
пайым, қа лың көп ші лік ке тү сі нік ті тіл де жет кі-
зу ге ше бер бол ды. Ойды жет кі зу де Гүл жау һар 
Ша ға тай қы зы ның өзі не тән мә не рі, су рет кер лік 
те геуірі ні бар еді. Әри не, бұл дең гейге Гүл жау-
һар Ша ға тай қы зы өзі нің ұзақ жыл дар мен қа-
жыр лы ең бе гі нің ар қа сын да жет ке ні бел гі лі. 

Жо ға ры оқу ор нын та мам да ған жас ма ман 
ең ал ды мен Мем ле кет тік өнер инс ти ту ты ның 
марк сизм-ле ни низм ка фед ра сын да аға ла бо рант 
қыз ме тін ат қа рып, 1970 жы лы С.М. Ки ров атын-
да ғы Қа зақ мем ле кет тік уни вер си те ті нің та рих 
фа куль те тін де гі жал пы та рих ка фед ра сы на ас-
сис тент тік қыз мет ке қа был да на ды. Ка фед ра да 
қыз мет ат қар ған төрт  жыл кө ле мін де ұс таз дық 
тә жі ри бе сі шың да ла түс кен Гүл жау һар Ша ға-

тай қы зы ның ғы лы ми із де ніс ке де ген бейім ді лі-
гі де ай қын аң ға рыл ған еді. Бо ла ша ғы нан үміт 
күт тір ген жас оқы ту шы ның бі лі мін же тіл ді ру 
мақ са тын да 1974 жы лы М.В. Ло мо но сов атын-
да ғы Мәс кеу Мем ле кет тік уни вер си те ті нің ас-
пи ран ту ра сы на тү су ге жол да ма бе рі ле ді. Бұл 
кез де Гүл жау һар Ша ға тай қы зы ғы лы ми із де ніс-
пен айна лы са жү ріп, ба ла ла ры на өне ге лі тә лім-
тәр бие бе ре біл ген аяулы ана да бо ла біл ді. Тіп ті 
1974-1977 жыл дар ара лы ғын да М.В. Ло мо но сов 
атын да ғы ММУ ас пи ран ту ра сы ның күн діз гі бө-
лі мін де оқи жү ріп, кан ди дат тық дис сер та ция сын 
да йын дауы қан ша ма күш-жі гер мен та бан ды-
лық ты қа жет ет ті. Ас пи рант ке зін де Г.Ш. Жам ба-
ты ро ва әлем дік ха лы қа ра лық қа ты нас тар та ри хы 
мен еуро па лық дип ло ма тияның қыр-сы рын бі-
лу ге тал пын ды. Жал пы ха лы қа ра лық қа ты нас-
тар та ри хы на ерек ше кө ңіл бө луі, Гүл жау һар 
Ша ға тай қы зы ның бо ла шақ тағ ды ры на ті ке лей 
әсер ет ке ні сөз сіз. Осы ба ғыт та ғы із де ніс тің нә-
ти же сі 1978 жы лы 17 ма мыр да ке ңес тік дәуір де 
та ны мал бол ған та рих ғы лым да ры ның док то ры, 
про фес сор И.С. Гал кин нің ғы лы ми же тек ші лі гі-
мен М.В. Ло мо но сов атын да ғы ММУ-дің та рих 
фа куль те тін де гі жа ңа жә не қа зір гі за ман та ри-
хы ка фед ра сы жа нын да «07.00.03. – жал пы та-
рих» ма ман ды ғы бо йын ша «По зи ция Гер ма нии 
в Ближ не вос точ ном кри зи се 1875-1878 гг.» ат ты 
кан ди дат тық дис сер та цияны қор ғауы мен аяқ тал-
ды. Ия, Мәс кеу дің тө рін де қар ша дай қа зақ қы зы-
на ғы лы ми із де ні сін қор ғау оңай шы лық пен бол-
ма ған ды ғын дис сер та ция лық жұ мыс ты қор ғауда 
ко мис сия мү ше ле рі мен қо са про фес сор, т.ғ.д. 
М.Т. Пан чен ко ва мен т.ғ.д. Ю.А. Пи са рев тер дің 
рес ми оп по нент бол ған ды ғы нан-ақ бай қауға бо-
ла ды. Де ген мен, Гүл жау һар Ша ға тай қы зы ал-
ғыр лы ғы мен бі лім дар лы ғы, орыс ті лін же тік 
мең гер уін ің ар қа сын да тағ дыр дың бұл бе ле сі нен 
де абы рой мен шық қан еді. Со ның нә ти же сін де 
1978 жы лы М.В. Ло мо но сов атын да ғы ММУ-дің 
жал пы та рих бо йын ша Ке ңе сі нің 25 қа зан да ғы 
ше ші мі мен та рих ғы лым да ры ның кан ди да ты ғы-
лы ми дә ре же сі бе рі ле ді. 

Мәс кеу ас пи ран ту ра сын да ғы бі лім алу мер зі-
мі аяқ та ла са лы сы мен, Гүл жау һар Ша ға тай қы зы 
өзі нің шық қан бі лім ор да сы, Қа зақ мем ле кет тік 
уни вер си те ті не қайта ора лып, та рих фа куль те-
тін де гі жал пы та рих ка фед ра сын да аға оқы ту-
шы, ке йін  до цент ре тін де қыз ме тін жал ғас ты ра 
түс кен бо ла тын. Көп із де ніп, оқып-то қы ға ны сол 
кез де де, ке йін де өзі не үл кен жәр дем болып, қан-
дай іс бас та са да нә ти же ге жет ті. Бі лім кү ші де-
ген сол бо лар. Қай са ла да ең бек ет се де ха лық 
игі лі гі үшін деп іс те ді. 1977 жы лы тіп ті Қа зақ-
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стан ның үкі мет тік де ле га циясы ның құ ра мын да 
Түр кия ның Бур са қа ла сын да ғы Құ рыл тайда бо-
лып қайт уы Гүл жау һар Ша ға тай қы зы ның қо ғам-
дық жұ мыс тар да ғы бел сен ді лі гін де аң ғар та ды.

Гүл жау һар Ша ға тай қы зы та бан ды лық пен 
ең бек қор лық пен әр уа қыт та де ге ні не жет ті. Со-
ның нә ти же сін де 1984 жы лы Қа зақ ССР Оқу 
ми ни ст рлі гі нің «Қа зақ ССР ха лық ағар ту ісі нің 
озық қыз мет ке рі» төсбел гі сі мен ма ра пат та ла ды. 
Ғы лым мен қо са оқу-әдіс те ме лік ба ғыт та ғы ең-
бек те рі нің не гі зін де 1987 жы лы 15 сәуір де Гүл-
жау һар Ша ға тай қы зы на жал пы та рих бо йын ша 
до цент ғы лы ми ата ғы бе рі ле ді. 

Өзі нің бі лі мін же тіл ді ру мақ са тын да 1988 
жы лы Бер лин де гі Гум боль дт атын да ғы уни вер-
си тет те ғы лы ми тағ лым да ма дан өте ді. Со ны мен 
бір ге осы жыл ішін де Гер ма ния Фе де ра тив тік 
Рес пуб ли ка сын да ғы Гар миш қа ла сын да ғы Дж. 
Мар шалл атын да ғы Қа уіп сіз дік мә се ле ле рін 
зерт теу бо йын ша Еуро па лық ор та лық та ха лы қа-
ра лық кон фе рен цияға қа ты сып, «Ай мақ тық тұ-
рақ ты лық жә не Ор та лық Азияда ғы қа уіп сіз дік» 
ат ты та қы рып та баян да ма жа сай ды. Бұл ғы лы ми 
са пар лар Гүл жау һар Ша ға тай қы зы ның бі лім дар-
лық өрі сін биік те те тү се ді.

Ал 1989 жы лы 15 нау рыз да Г.Ш. Жам ба ты-
ро ва ұзақ  мер зім ді адал ең бе гі үшін КСРО-ның 
Жо ғар ғы Ке ңе сі Пре зи диумы ның аты нан Ал ма-
ты қа ла лық Ха лық де пу тат та ры Ке ңе сі нің ат қа ру 
ко ми те ті нің ше ші мі мен «Ең бек ар да ге рі» ме да-
лі мен ма ра пат тал ған бо ла тын. Ия, адал дық пен 
адам гер ші лік қа ғи дат та рын бе рік ұс тан ған Гүл-
жау һар Ша ға тай қы зы Жам ба ты ро ва 80-90-жыл-
да ры Қаз МУ-ге тү су ші лер үшін та ға йын дал ған 
Ем ти хан қа был дау ко мис сиясы ның тұ рақ ты тө-
райымы бол ған ды ғын про фес сор К.Қ. Қо жах ме-
тов өз ес те лік те рін де ес ке ала ды.

Ұйым дас ты ра біл ген ұта ды де ген дей, 
Г.Ш.  Жам ба ты ро ва өзі нің ең бек қор лы ғы мен 
ұжым да ғы бе де лі нің ар қа сын да 1992-1993 жыл-
дар да та рих фа куль те ті нің сырт тай оқу бө лі мі-
нің де ка ны қыз ме тін ат қар са, 1993 жыл дан 1995 
жыл дың ор та сы на де йін  та рих фа куль те ті нің де-
ка ны бол ды. Дәл осы ке зең де та рих фа куль те ті-
нің ішін де за ман ның та ла бы на сай ха лы қа ра лық 
қа ты нас тар са ла сын да ғы ма ман дар ды да йын дау 
үде рі сі етек ал ған кез еді. 

1992 жыл дың ба сын да про фес сор Жа рас 
Ома рұлы Иб ра шев тің та рих фа куль те ті ая сын-
да елі міз де қа зақ тың ал ғаш қы ха лы қа ра лық қа-
ты нас тар са ла сын да ғы ма ман да рын да йын дау 
ту ра лы ұсы ны сын қол да ған дар дың ал ғаш қы 
ше бін де Жам ба ты ро ва Гүл жау һар Ша ға тай қы зы 
тұр ды. Ал көк тем бас та лы сы мен жа ңа ма ман дық 

бо йын ша ашыл ған топ тар да до цент Жам ба ты ро-
ва Гүл жау һар Ша ға тай қы зы ха лы қа ра лық қа ты-
нас тар та ри хы бо йын ша дә ріс бе ру ге құл шы на 
кі ріс ті. Ас пи ран ту ра ке зін де ал ған бі лі мі мен 
ше тел дік са пар лар да жи на ған та ғы лы мы жа ңа 
ма ман дық та дә ріс оқу ға сай ма-сай кел ді. Дә ріс 
оқу ке зін де гі ұш қыр ой тү йін деулер мен мә се-
ле ні жет кі зу де гі өзі не тән мә не рі сту де нт тер ді 
бау рап ала тын еді. Со ны мен бір ге киім-киюде гі 
тал ғам паз ды ғы оның эс те ти ка лық жә не ағар ту-
шы лық қа сиет те рін то лық ты ра тү се тін. 

Ха лы қа ра лық қа ты нас тар ма ман ды ғы бо-
йын ша бі лім алып жат қан сту де нт тер қа та ры ның 
жыл дан жыл ға ар та тү суі, ен ді та рих фа куль те ті 
шең бе рі нен шы ғып, жа ңа фа куль теттің ір ге сін 
қа лаудың ке зі жет кен ді гі бай қал ды. Бұл үде ріс ті 
ба қы ла уын да ұс та ған ка фед ра мең ге ру ші сі, та-
ны мал про фес сор Ж.О. Иб ра шев 1995 жы лы фа-
куль теттің ашылуына ұйыт қы бол ды. Про фес сор 
Ж.О. Иб ра шев өз ес те лік те рін де жа ңа фа куль-
теттің де ка ны ре тін де та рих фа куль те ті нің де ка-
ны Г.Ш. Жам ба ты ро ва ның ұсы ныл ған ды ғын жә-
не бұл өте орын ды таң дау бол ған ды ғын айтады. 
Оң ды ше шім нің нә ти же сін де әл-Фа ра би атын да-
ғы Қа зақ ұлт тық уни вер си те ті нің Ха лы қа ра лық 
қа ты нас тар фа куль те ті нің тұң ғыш де ка ны бо лып 
Г.Ш. Жам ба ты ро ва та ға йын да ла ды. Г.Ш. Жам-
ба ты ро ва Ха лы қа ра лық қа ты нас тар фа куль те ті-
нің де ка ны ре тін де 1995 жыл дан 2001 жыл дың 
қа за ны на де йін  жа ңа ма ман дық ты же тіл ді ру са-
ла сын да ора сан зор ең бек ет ті. Өзі нің ада ми қа-
сиет те рі мен қо са жан-жақ ты бі лік ті лі гін фа куль-
теттің қа лып та суы мен ны ғаюына ар на ды. 

Әл-Фа ра би атын да ғы Қа зақ ұлт тық уни вер-
си те ті нің Ғы лы ми ке ңе сі нің ше ші мі мен 1995 
жы лы Г.Ш. Жам ба ты ро ва ға әл-Фа ра би атын да-
ғы ҚазҰУ-дің про фес со ры де ген ака де миялық 
атақ бе ріл ген бо ла тын. Тек, атақ қа ие бол дым 
деп Гүл жау һар Ша ға тай қы зы ты ныш та ла қал ған 
жоқ. Қайта жа ңа са рын да ғы қыз ме ті жан да на 
түс ті. 

1995 жы лы АҚШ-та Ок ла хом уни вер си те тін-
де ғы лы ми тағ лым да ма дан өт се, ке ле сі жы лын да 
Ан ка ра уни вер си те тін де гі ха лы қа ра лық кон фе-
рен цияға қа ты сып, 1996 жы лы БҰҰ-ның ұйым-
дас ты руымен өт кен Ыс там бұл да ғы «Ха би дат» 
бас қос уына Қа зақ стан әйел де рі де ле га циясы-
ның мү ше сі ре тін де бо лып қайт ты. Ал 1998 жы-
лы ГФР-дің Мюн хен қа ла сын да өт кен ха лы қа ра-
лық кон фе рен ция ның қа ты су шы сы бол са, 1999 
жы лы Ыс там бұл уни вер си те тін де гі ха лы қа ра-
лық кон фе рен цияға қа ты са ды. 

Со ны мен бір ге Г.Ш. Жам ба ты ро ва ғы лым 
са ла сын да жас із де ну ші лер ге ғы лы ми же тек-
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Өмір де өне ге лі  із қал дыр ған,  ха лы қа ра лық  қа ты нас тар  фа куль те ті нің  тұң ғыш де ка ны – Гүл жау һар  Ша ға тай қы зы...

ші лік жа сауға да уа қыт та ба біл ді. Гүл жау һар 
Ша ға тай қы зы ның ғы лы ми же тек ші лі гі мен 1997 
жы лы жа ңа ма ман дық бо йын ша ашыл ған Дис-
сер та циялық ке ңес те «07.00.15 – Ха лы қа ра лық 
қа ты нас тар жә не сырт қы сая сат та ри хы» ма ман-
ды ғы бо йын ша Г.А. Мов ке баева та рих ғы лым да-
ры ның кан ди да ты ғы лы ми дә ре же сін алу үшін 
да йын да ған «Внеш не по ли ти чес кая кон цеп ция 
Фрид ри ха Наума на» ат ты дис сер та ция сын қор-
ға са, 2000 жы лы Б.З. Бю жеева «Ха лы қа ра лық 
ұйым дар (БҰҰ, ЕҚЫҰ) қыз ме тін де гі адам құ-
қық та рын қор ғау мә се ле сі нің дип ло ма тиялық 
ас пек ті сі» ат ты дис сер та ция сын, ал 2001 жы лы 
А.Р. Әліп баев «Еуро па лық ин тег ра ция шең бе-
рін де гі гер ман-фран цуз эко но ми ка лық жә не гу-
ма ни тар лық ын ты мақ тас ты ғы (1950-1963 жж.)» 
ат ты дис сер та ция сын қор ғайды.

Г.Ш. Жам ба ты ро ва өзі нің ғы лы ми зерт теу ба-
ғы ты бо йын ша еуро па лық ин тег ра цияның мә се-
ле ле рі мен қа зір гі ке зең де гі ха лы қа ра лық қа ты-
нас тар мә се ле ле рі не қа тыс ты бір қа тар ғы лы ми 
ең бек тер дің ав то ры бо лып та бы ла ды. Гүл жау һар 
Ша ға тай қы зы ның қа ты суымен ха лы қа ра лық қа-
ты нас тар та ри хы, Еуро па жә не Аме ри ка ел де рі-
нің та ри хы, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның сырт қы 
саяса ты бо йын ша бір қа тар оқу жә не әдіс те ме лік 
құ рал дар да йын да лын ды. Ба сы лым бет те рін де 
ха лы қа ра лық қа ты нас тар ма ман ды ғы ның Тәуел-
сіз Қа зақ стан үшін мә ні мен ма ңы зы ның зор 
екен ді гін дә ріп те ді.

Уни вер си тет, фа куль тет шең бе рін де өт кі зі ле-
тін сту де нт тік мә де ни-ша ра лар дың Г.Ш. Жам ба-
ты ро ва на ғыз жан күйері бол ды. Ха лы қа ра лық, 
рес пуб ли ка лық жә не уни вер си тет тік дең гейде 
ұйым дас ты ры ла тын ғы лы ми кон фе рен ция лар, 
саяси пі кір-сайыс тар сияқ ты іс-ша ра лар ға сту-
де нт тер дің бел сен ді лік та ныт уын  жан-тә ні мен 
құп тайт ын. Фа куль теттің «Дип кор пус» КВН 
то бы ның уни вер си тет шең бе рі ға на емес Рес-
пуб ли ка лық дең гейде гі же ңіс те рі Гүл жау һар 
Ша ға тай қы зы ның қол дауы ның ар қа сын да еді. 
Сту де нт тер мен бір ге Ыс тық көл де өт кі зі ле тін 
сту де нт тік ша ра лар ға да бір ге іле сіп, қас та рын да 
жү ре тін. 

Гүл жау һар Ша ға тай қы зы ның же ке өмір де гі 
бей не сі ту ра лы ҚазҰУ про фес со ры Р.С. Қайыр-
баева өз ес те лік те рін де: «Гүл жау һар екеу міз 
отыз жыл дай қа тар жүр дік, сыр лас бол дық, бір-
бі рі міз ге жа ны мыз аши тын адал дос тар бол дық. 
Жа нұялық дос тар бол дық, бір-бі рі міз дің қуа-
ныш ты-ре ніш ті сәт те рі міз ді бір ге кө ріп, бір ге 
бө лі сіп, тон ның іш кі ба уын дай ара ла сып кет тік», 
– деп бей не лей ді.

Гүл жау һар Ша ға тай қы зы Жам ба ты ро ва – ха-
лы қа ра лық қа ты нас тар ма ман ды ғы ның қа лып-
та су үде рі сі нің қай на ған ор та сын да жүр ген, сол 
ор та ның елеу лі де қа лаулы тұл ға сы ре тін де та-
ныл ған, бол мыс бі ті мі жас ұр пақ қа ға на емес, за-
ман дас та ры на да үл гі-өне ге бо лар лық тұл ға еді.

Ұс таз жай лы ұлы ғұ ла ма ға лым Әбу На сыр 
әл-Фа ра би: «ұс таз... жа ра ты лы сы нан өзі не айт па-
ған ның өзін же те тү сін ген, кө ре ген, ес ті ген жә не 
аң ғар ған нәр се лер дің бә рін жа дын да жақ сы сақ-
тайт ын, еш нәр се ні ұмыт пайт ын... ал ғыр да аң-
ға рым паз ақыл иесі.., мей лін ше ше шен, өнер-бі-
лім ге құш тар, аса қа на ғат шыл, жа ны ас қақ жә не 
ар-на мы сын ар дақ тайт ын, жа қын да ры на да жат 
адам да ры на да әділ.., жұрт тың бә рі не... жақ сы-
лық пен із гі лік көр се тіп... қор қы ныш пен жас қа ну 
де ген ді біл мейт ін ба тыл, ер жү рек бо луы ке рек», 
– де ген екен. Осы ұлы ба ба сө зі не ұс та зы мыз Гүл-
жау һар Ша ға тай қы зы адал бол ды. Г. Жам ба ты ро-
ва: «Мә се ле бі лім ге, тәр биеге қа тыс ты бол са, мен 
өзі ме де, өз ге ге де жо ға ры та лап қоя мын», – дей-
т ін. Шын мә нін де Гүл жау һар Ша ға тай қы зы Жам-
ба ты ро ва – тұ ғы ры биік тұл ға.

Осы рет те, әл-Фа ра би атын да ғы Қа зақ ұлт-
тық уни вер си те тін де Ха лы қа ра лық қа ты нас-
тар фа куль те ті нің 20 жыл дық ме рейтойын  атап 
өту қар са ңын да уни вер си тет рек то ры Ғ. Мұ та-
нов тың қол дауы мен, та ны мал ға лым, про фес-
сор З.А. Ман сұ ров тың же беуі мен, про фес сор 
Қ.Е.  Бай зақо ва ның же тек ші лі гі мен «Өне ге лі 
өмір» се риясы ның 55 шы ға ры лы мы Гүл жау һар 
Ша ға тай қы зы Жам ба ты ро ва ға ар нал ды. Бұл кі-
тап та Гүл жау һар Ша ға тай қы зы Жам ба ты ро ва-
ның ғиб рат ты өмір жо лы мен ғы лы ми мұ ра сын 
жан-жақ ты ашу мақ са тын да ұс таз дың әріп те сі – 
про фес сор Р.С. Қайыр баева, про фес сор Қ.Е. Бай-
зақо ва, қы зы – Қор лан, шә кі рт те рі – про фес сор 
Ғ.А. Мов ке баева, до цент А.Р. Әліп баев, до цент 
Б.З.  Бю жеева, до цент Б.М. Ба лаубаева ұс таз дың 
өмір баяны ту ра лы бір қа тар де рек тер мен ғы лы-
ми ең бек те рін, мұ ра ғат құ жат та ры мен ес те лік 
фо то су рет тер ді, сон дай-ақ за ман дас-әріп тес те-
рі нің, дос та ры мен шә кі рт те рі нің пі кір ле рі мен 
жү рек жар ды ле біз де рін топ тас тыр ған.

Ха лы қа ра лық қа ты нас тар фа куль те ті нің 20 
жыл дық ме рейтойын  атап өту ба ры сын да, яғ ни 
2015 жыл дың 20 қа ра ша сы на кі тап тың тұ сауке-
сер рә сі мі бел гі ле ну де.

Кі тап – ал тын қа зы на де мек ші, ұс та зы мыз 
Гүл жау һар Ша ға тай қы зы Жам ба ты ро ва ның өне-
ге лі өмі рі мен қыз ме ті са рап тал ған бұл кі тап тың 
жа рық кө руі, өс ке лең ұр пақ үшін аса зор ба ға лы 
мұ ра бо ла ры хақ.


